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Szanowny Panie Ministrze, 
W  nawiązaniu  do  pisma  Pana Ministra  z  17 marca  2003  r.  (P.  l.4014/67/03)  w 

sprawie  wysokości  opłat  kancelaryjnych  za  uwierzytelnione  odpisy  i  kserokopie 
dokumentów z akt spraw karnych, podtrzymuję stanowisko,  iż przyjęte w rozporządzeniu 
Ministra  Sprawiedliwości  z  dnia  15  lipca  1996  r.(  Dz.  U.  Nr  139,poz  650)  zapisy w  tej 
materii  kolidują  z  art.  6  ust  1  Konwencji  o  Ochronie  Praw  Człowieka  i  Podstawowych 
Wolności statuującym prawo do sądu. 

Bariera  ekonomiczna w  postaci  wysokich  kosztów  uzyskania  dokumentów  z  akt 
sprawy może bowiem powodować rezygnację przez osoby pokrzywdzone przestępstwem 
z aktywnego uczestnictwa w procesie i dochodzenia swoich praw przed sądem. 

Z tych względów, ponownego rozważenia wymaga  w mojej ocenie  weryfikacja 
kosztów  administracyjnych wiążących  się  z wydaniem stronie  postępowania  lub  innemu 
uczestnikowi postępowania karnego odpisu decyzji procesowej bądź innego dokumentu z 
akt. 

Nie  wydaje  się  właściwym  sugerowane  w  piśmie  Pana  Ministra  rozwiązanie 
problemu  poprzez  wskazanie  na  możliwość  odręcznego  przepisywania  przez  osoby 
pokrzywdzone  przestępstwem  dokumentów  z  akt  sprawy,  bądź  sporządzania  kserokopii 
przy pomocy własnych urządzeń kopiujących. 

Mam  świadomość,  że  w  przypadku  wnoszenia  środków  odwoławczych  nie  są 
pobierane  od  stron  postępowania,  w  tym  od  pokrzywdzonych  mających  status 
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oskarżyciela  posiłkowego  w  postępowaniu  sądowym  żadne  opłaty,  jednakże 
niejednokrotnie  potrzebne  są  im  inne  dokumenty  z  akt  sprawy  dla  podjęcia  działań 
procesowych. 

Uprzejmie  proponuję,  aby  niezależnie  od  postulowanej  zmiany  przepisów 
cytowanego  rozporządzenia,  wprowadzić  w  prokuraturach  i  sądach  czytelną  i 
powszechnie  dostępną  informację  o  różnicach  w  kosztach  odpisu  i  kopii  strony  akt 
sprawy,  a  także  kiedy  dla  podjęcia  czynności  procesowej  wymagany  jest  odpis 
dokumentu.  Z  doświadczenia  Biura  Rzecznika  Praw Obywatelskich  wynika  bowiem,  że 
obywatele  załączają  do  wniosku  odpisy  dokumentów,  podczas  gdy  wystarczająca  dla 
zbadania sprawy jest kopia. 

Powyższe  uwagi  należy  odnieść  także  do  wydawania  odpisów  i  kserokopii 
dokumentów  przez  prokuratury  osobom  pokrzywdzonym,  które  w  postępowaniu 
przygotowawczym mają status strony. 

Uprzejmie  proszę  Pana  Ministra  o  ponowne  rozważenie  przedstawionego 
problemu i poinformowanie mnie o zajętym stanowisku. 

Z wyrazami szacunku 
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